iLA RUTA CORTA HACIA EL EXITO!

AMERICAN EDUCATIONAL COLLEGE

Calle Santa Cruz #45 + Bayamon, PR 00940
Calle Munoz Rivera #228 + Toa Alta, PR 00953
Calle Munoz Rivera #64 ¢+ Vega Alta, PR 00692
Calle Munoz Rivera #96 ¢+ Ciales, PR 00638

Tels. 787-798-1199 ¢ 870-2552 + 883-1140 ¢« 871-0185

REGLAMENTO FINANCIERO 2021- 2022

Matriculas y Cuotas:

Desglose de Cuotas, Cargos y Costos Institucionales

Solicitud de Admisidn o Readmision (No cubiertas

por la Beca Pell Grant):

A. Cuota de admision
(No reembolsable)
B. Cuota de admision para estudiantes

oyentes
(No reembolsable)

C. Cuota de admision tardia
(No Reembolsable)
D. Cuota de admision al Programa de

Educacion Continuada
(No reembolsable)

E. Cuota de readmision
(No reembolsable)
F. Cuota de readmision tardia
(No reembolsable)
G. Cuota de admision estudiantes

especiales
(No reembolsable)

Cuotas Generales (No cubiertas por la Beca Pell Grant):

A. Cuota por cada transcripcion de
Créditos

B. Cuota por remover cada incompleto

C. Tarjeta de identificacion
(cargo sdlo en el ler semestre)

D. Tarjeta de identificacién extraviada

E. Cuota de seguro escolar
(Pdliza de Accidente)

F. Cuota de graduacion
G. Cuota de actividades extracurriculares

H. Cuota Centro de Recursos de
Aprendizaje

I. Cargo por Plan de Pago Diferido
J. Cargo por cancelacién

K. Cargo por cambio de clase

$25.00

$25.00

$30.00

$25.00

$25.00

$30.00

$25.00

$10.00
$30.00
$10.00
$10.00
$134.00
$100.00

$127.00
$200.00

$15.00
$100.00

$5.00

lll. Costos de Matricula por Semestre:

A. Cuota administrativa
(No aplica a programa de Educacion
Continuaday)
1. Estudiante a Tiempo Completo
(“Full Time") por semestre
2. Estudiante a Tiempo Parcial
(“Part Time”) por semestre
B. Costo de matricula por semestre
académico
1. Estudiante a Tiempo Completo
(“Full Time™) 12 a 18 créditos

C. Costo por crédito

1. Estudiante a Tiempo Parcial
(“Part Time") 11 créditos o menos

2. Estudiante oyente costo por
cada hora crédito

IV. Cuotas de Laboratorios:

A. Cuota Laboratorio Secretarial
(Mecanografia)

B. Cuota Laboratorio Programa de
Técnico Paralegal

C. Cuota Laboratorio Computadoras
(Programas de Desarrollo de Aplicaciones
Computarizadas y Reparacion y
Ensamblaje de Computadoras)

D. Cuota Laboratorio de Enfermeria

E. Cuota Laboratorio de Farmacia

F. Cuota Laboratorio de Belleza
(Programas de Barberia, Cosmetologia,
Super Master y Técnica de Unas)

$380.00

$380.00

$2,544.00

$212.00

$80.00

$145.00

$145.00

$185.00

$250.00

$200.00

$175.00



