

Calle Santa Cruz #45 • Bayamón, PR 00960 Calle Muñoz Rivera #228 • Toa Alta, PR 00953 Calle Muñoz Rivera #64 • Vega Alta, PR 00692 Calle Muñoz Rivera #96 • Ciales, PR 00638

Tels. 787-798-1199 • 870-2552 • 883-1140 • 871-0185

REGLAMENTO FINANCIERO 2021-2022

Matrículas y Cuotas:

Desglose de Cuotas, Cargos y Costos Institucionales

I. Solicitud de Admisión o Readmisión (No cubiertas por la Beca *Pell Grant*):

A. Cuota de admisión (No reembolsable)	\$25.00
B. Cuota de admisión para estudiantes	
oyentes (No reembolsable)	\$25.00
C. Cuota de admisión tardía (No Reembolsable)	\$30.00
D. Cuota de admisión al Programa de	
Educación Continuada (No reembolsable)	\$25.00
E. Cuota de readmisión (No reembolsable)	\$25.00
F. Cuota de readmisión tardía (No reembolsable)	\$30.00
G. Cuota de admisión estudiantes	
especiales (No reembolsable)	\$25.00

II. Cuotas Generales (No cubiertas por la Beca Pell Grant):

A. Cuota por cada transcripción de Créditos	\$10.00
B. Cuota por remover cada incompleto	\$30.00
C. Tarjeta de identificación (cargo sólo en el 1er semestre)	\$10.00
D. Tarjeta de identificación extraviada	\$10.00
E. Cuota de seguro escolar (Póliza de Accidente)	\$134.00
F. Cuota de graduación	\$100.00
G. Cuota de actividades extracurriculares	\$127.00
H. Cuota Centro de Recursos de Aprendizaje	\$200.00
I. Cargo por Plan de Pago Diferido	\$15.00
J. Cargo por cancelación	\$100.00
K. Cargo por cambio de clase	\$ 5.00

III. Costos de Matrícula por Semestre:

A. Cuota administrativa	
(No aplica a programa de Educación	
Continuada)	
Estudiante a Tiempo Completo ("Full Time") por semestre	\$380.00
Estudiante a Tiempo Parcial ("Part Time") por semestre	\$380.00
B. Costo de matrícula por semestre	
académico	
Estudiante a Tiempo Completo ("Full Time") 12 a 18 créditos	\$2,544.00
C. Costo por crédito	
Estudiante a Tiempo Parcial ("Part Time") 11 créditos o menos	\$212.00
Estudiante oyente costo por cada hora crédito	\$80.00

IV. Cuotas de Laboratorios:

A. Cuota Laboratorio Secretarial (Mecanografía)	\$145.00
B. Cuota Laboratorio Programa de Técnico Paralegal	\$145.00
C. Cuota Laboratorio Computadoras (Programas de Desarrollo de Aplicaciones Computarizadas y Reparación y Ensamblaje de Computadoras)	\$185.00
D. Cuota Laboratorio de Enfermería	\$250.00
E. Cuota Laboratorio de Farmacia	\$200.00
F. Cuota Laboratorio de Belleza (Programas de Barbería, Cosmetología, Super Master y Técnica de Uñas)	\$175.00